
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ

21 ноября 2022 года № 2 7 9 -уг

Иркутск

О внесении изменения в пункт 6 порядка и размеров возмещения расходов,
связанных со служебными командировками лиц, замещающих 

государственные должности Иркутской области

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 11, частью 3 статьи 22 Закона 
Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03 «О государственных 
должностях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 6 порядка и размеров возмещения расходов, связанных 
со служебными командировками лиц, замещающих государственные 
должности Иркутской области, утвержденных указом Губернатора Иркутской 
области от 16 января 2012 года № 7-уг, изменение, дополнив его абзацем 
седьмым следующего содержания:

«В случае оформления (приобретения) проездных документов по тарифу 
бизнесс-класса, лицам, замещающим государственные должности Иркутской 
области (за исключением лиц, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, 
подпункте «а» настоящего пункта) расходы по проезду воздушным 
транспортом к месту служебной командировки и (или) обратно возмещаются 
по тарифу экономического класса на основании личного заявления, 
предоставленных проездных документов и справки соответствующей 
транспортной организации о стоимости проезда по тарифу экономического 
класса обслуживания на соответствующие даты.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 июля 2022 года.

http://www.pravo.gov.ru

